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PRZYWÓDOY . iSFIBEEF GM. BECK I PŁK, ' STAUFFMBERG- ZASTRZELENI 
Sytuacja w Niemczech c iąg le  niejasna ~

Il.p .i 21.VII ,  Brak je s t  wiarygodnych wiadomości, ilustru jących  sytuację w Niemczech 
ęo wczorajszym zamachu na H itlera . Niemcy zostały kompletnie izolowane od reszty 
świata, komunikacja telefoniczna i  telegraficzna Rzeszy ze Szwajcarią £ Szw ecjąjest 
nieczynna. Radio niemieckie ogłosiło  popołudniu komunikat, stwierdzający, że sp is
kiem przeciwko Hitlerowi kierowali dwaj generałowie i  ich adiutanci. Jednym z nich 
je s t  gen. Book, któiy w 1938 r .  był szefem sztabu. W następnym komunikacie radio Ber 
l in  podało lakonicznie, że gen. Beck nie ży je. Ogłoszono również, że dziś rano za
strzelony został płk. von Stauffenberg, bezpośredni sprawca zamachu. Liczy on la t  
37, ostatnio przydzielony był do sztabu głównego. Popołudniu radio niemieckie podało, 
że sposród otoozenia H itlera  zabity zo sta ł naskutek zamachu tylko stenograf prasowy 
dr Berger.
Londyn, 21.VI I .  Jasno je s t ,  że rewolta generałów nie- 

mieokioh wyłoniła rząd, rywalizujący z rządem H itlera . 
Agencja niemiecka. "Transooean" donosi, że w B erlin ie  wy
dano zarządzenia w sprawie bezpieczeństwa. Zbuntowani 
generałowie o g ło s il i ,  że H itler  nie żyje, i  wydali woj
sku rozkazy, któiych wy konanie udaremnione zostało przez 
Gestapo i  SS.
Berlin . 21.VI I . Radio niemieckie podaje, że wszyscy 

uczestnioy opiaku z o sta li  rozstrze lan i, bądź też popełni 
l i  samobójstwo.

Armia podporządkowana Himmlerowi

Sztokholm. 21 .YII. H itler mianował gen. Stumpfa dowód- 
oą^Luftwaffe w Niemczech. Podlegać on będzie Himmlerowi, 
który stan ął na czele wojsk niemieckich w Rzeszy. Himm
lerowi podporządkowany zo sta ł także nowy szef sztabu, 
gen. Guder jahn. W ten sposób cała  właściwie armia nie
mi eoka oddana została  pod władzę Himmlera,

"Führer pod opieką Nieba" 
Sztokholm, *21. VII. Radio 

berliń sk ie d la podniesienia 
ducha wśród narodu niemiec
kiego rozwodzi s ię  obszer
nie nad faktem, że H itler 
uniknął śmierci, mimo iż 
bomba padła, w odległości 2 
metroör od niego. Naród nie 
miecki - mówił speaker ber
liń sk i - ma przed oczami je 
szcze jeden dowód, że Niebo 
opiekuje s ię  Fuhrerem. W 
całych Niemczeoh nakazane 
zostały zebrania., dziękczyn
ne, na których dcmonstrowa- 
na ma byc wierność dla Hit
le ra . Spec jednie wy dania 
dziennik ów niemieckich uka-

Zbuntcwani  marynarze opanowali Hamburg i  Gdynio?

j j . p . , 21.VII. R adiostacja A tlantik, nadająca w języku 
niemieckim, przynosi sensacyjne wiadomości o sy tu ac ji w 
Niemczech, letóre przyjmowaó należy oczywiście z dużą 
ostrożnością. R adiostacja ta  podaje m .in ., że wybuchł 
bunt w marynarce niemieckiej. Zbuntowani marynarze opa
nować m ieli Hamburg i  Gdynię, gdzie wycięto w pień całą 
załogę SS. A tlantik podaje też, że gen. Z eitzler nie 
dlatego usunięty został ze stanowiska szefa aztabu, że 
n ależał do^spisku przeciwko Hitlerowi, lecz dlatego, że 
je s t  on jeńcem spiskowców. SS' i  Gestapo przeprowadzają 
masowe aresztowania wśród generałów niemieckion we Fran
c j i ,  Włoszech i  na froncie wschodnim. W B erlin ie aresz
towano 4 "tys* ofiderow. W Lichterfelde pod Berlinem i  w 
Monachium odbywają się  masowe egzekucje.

Stanowisko Wolnych Niemców

Ankara, 21.VI I . Przewodniczący komitetu ,fWolnych Niem
ców" w Moskwie, gen. Seyd litz , wezwał przez radio żołnie 
rzy ^niemieckich, aby słuohali rozkazów zbuntowanych gene 
rałow,
(Dalszy ciąg wiadomości w związku z sytuacją w Niemczech

na stronie 2-ej)

zały^się pod patetycznymi 
nagłówkami, nov/±ąqymi o "ou 
downym ocaleniu losów Rze«* 
szy."

0 świadczenia  Edena i  Hulla
Londyn, 21.YII. Min. Eden 

zapytany w Izbie Gmin, czy 
może udzielić  o fic ja ln e j 
wiadomości o sy tu ac ji w 
Niemczech, oświadczył, że 
posiada tylko "te wiadomości 
które znane są Izb ie. Gdy 
będzie miał ooś istotnego 
do zakomunikowania, nie 
omieszka złożyć oświadcze
nia.
Waszyngton, 21 .VII. Sekre 

tar  z Stanu Cordóll Hull oś
wiadczył na konferencji pra 
śowej, że sytuacja w Niem
czech je s t  zbyt jasna, aby 
wymagała komentarzy. Oczy
wiste je s t ,  żo Niemcy znaj
dują się  w stanie dezorgani
z a c j i .



Po zanachu na H itlera 
ODGŁOSY ¥ TURCJI I SZWECJI

Ankara, 21,VII. Komentator polityczny rad ia tureckiego 
podkreśla okoliczność, że zarow/no H itler jak Goering i  
Doenitz p rzestrzegali dziś w swych nocnych przemówie
niach radiowych 'żołnierzy niemieckich, aby nie d a li się  
wprowadzić w błąd. rozkazami zbuntowanych generałów. W 
świetle tych ośw/iadczeń pogłoski o powstaniu w Niemczech 
nowego ośrodka, dyspozycyjnego, czy nowego rządu, nabiera 
ją  cech prawdopodobieństwa. Jasne je s t , że sfery , niezia' 
dowolone z reżimu hitlerowskiego, a zwłaszcza z sytuacji, 
do której ten reżim doprowadził Niemcy, postanowiły za
garnąć władzę w/ Rzeszy.
Sztokholm, 21.VU. Opinia szwedzkich kół politycznych 

je s t  podzielona. Jedni uważają, że cały zamach na H itle j 
ra  je s t  prowokacją, zainscenizowaną przez 'n a jsk ra jn ie j- . i 
sze elementy p a r t i i  hitlerow skiej z wiedzą samego Kitle-, 
ra . Prowokacja ta  miałaby na celu przeprowadzenie czyst 
k i w armii i  podporządkowanie Wehrmachtu p a r t i i  hitlerow 
sk ie j. Inni s to ją  na stanowisku, że inicjatywa zamachu 
wyszła is to tn ie  z łona wyższych oficerów niemieckich i  
że zamach nie był bynajmniej inscenizacją. Opinia 
szwedzka zgodna je s t  co do jednego, że wczorajsze wyda
rzenia stanowią dowód coraz większej 'dezorganizacji Rze
szy, i  że Niemcy w każdym raz ie  wyjdą z tych wypadków 
nie wzmocniono lecz osłabione.

NA FRONOIE FRANCUSKIM 
Londyn, 21,VI I .  Na fron

cie  v/ Normandii nie zaszły 
żadne ważniejsze wydarzenia. 
Główce w/alki toozą s ię  na 
płd.-wrschód od Caen, gdzie 
Romnel rzu c ił do boju wszyst 
kie s iły  pancerne, pozosta
jące do jego dyspozycji. 

Niemcy odbili tam miasto 
Bourguebus, na które. Kana
dyjczycy pr z oprowadzają...

• ob, eonie siln e  natarcie. Na 
południe od Oaen w/ojska so
jusznicze znajdują s ię  w od 
legło śc i 9 km od. tego mia
sta . .Niemcy przeprowadzili 
tam b. s iln e  natarcie, które 
zostało odparte. Na p łd .- 
zachód od Caen oddziały bry
ty jsk ie  posunęły w kierunku 
drogi Tilly-Caumont. V/czo
ra  js  ze wiadomości rad ia 
szwajcarskiego o odbiciu 
S'aint-Lo przez Niemców, nie 
zostały potw/ierdzone przez 
źródła alianckie.

DALSZE POSTĘFY WOJSK POLSKICH ¥E '„'ŁOSZECH

Rzym, 21.VII, Wojska II  Korpusu Polskiego, które prze
kroczyły rzekę Esino na froncie szerokości 15 n il ,  posu
wają s ię  naprzód w trudnym terenie górzystym w kierunku 
płn, - zachodnim. Natarcie polskie rozwija s ię  wzdłuż dro 
g i, wiodącej do San Marino i  Rimini. Na zachodnim wy
brzeżu Włoch oddziały V armii dotarły do C astel Eioronti 
no na południc od Pizy. Patrole V annii przekroczyły 
doliy b ieg rzek i Arno poniżej Pi^y. Na zachód od Arezzo 
wojska sojusznicze poczyniły dalsze postępy.

| AMERYKANIE WYLĄDOWALI 
! NA WYSPIE "GUAM 
! Waszyngton, 21.VII, Ogto- 
i szono o fic ja ln ie , że wojska 

amerykańskie wylądowały w 
kilku punktach na. wyspie G-u 
an, stanowiącej b , ważną ba 
zę morską i  lotn iczą w gru
pie wysp Mariańskich. Wyspa 
Guam leży o 1300 mil na płd, 
wschód od Japonii.

OFENSYWA SOWIECKA NA TERENIE POISKI

Moskwa, 21«VII. Wojska so 
wieokie, które prowadzą 
ofensywę na zaohód od Kowla, 
przekroczyły Bug. Przednie 
straże  ro sy jsk ie  znajdują 
s ię  w odległości 65 km od 
Lublina. Brześć otoczory 
je s t  z 3 stron. O statnia 
l in ia  kolejowa, znajdująca 
s ię  jeszcze w ¿Lękach Niem
ców, a mianowicie Brześc- 
Warszawa, ostrzeliwana je s t  
przez a rty le rię  sowiecką, 
Rosjanie przełam ali niemieo 
kie. l in ie  obronne pod Bia- 
łymstokiem. Z frontu lwow
skiego nie nadeszły do wie
czora żadne nowo wiadomości.

OD REDAKCJI
Dla naszyoh czytelników w 

Jerozolim ie wydaliśmy wczo
r a j  dodatek nadzwyczajny z 
wiadomościami o wydarze
niach w Niemczech. Do dzi- ‘ 
s ie js z e j  ekspodycjy zamiej
scowej załączamy pewną 
ilo ść  egzemplarzy tego do
datku.

Moskwa, 21,VH. Wieczorem 
ogłoszono, żc w/ojska sowiec 
kie rozpoczęły nową ofensy
wę na froncie Tarnopola i  
zajęły, szereg miejscowości,. 
wśród nich Buczacz. W re jo  
nie Brodów Rosjanie niszczą 
5 okrążonych dywizji nie
mieckich.

Dziś w sobotę o godz. 20 w 
Bonu Oficerskim w Tel Aviviw 
red. Zbigniew/ Racięski wy
g ło si odczyt na temat 

"Polska i  Rosja"

BOMBARDOWAŃIE' PSD. NIEMIEO 
Londyn, 21.VI I .  1100 bom- 

bow/cow omery Iwańskich bombar 
dowało dziś c iężko ' połud-w 
ni owe Niemcy.

o s t a t n i e j  c h w i l i

M.p., 21.VII. Niemiecka rad io stac ja  podziemna twierdzi, 
że w dniu d zisie  jszym rozstrzelano 8 marszałków/ i  14 ge
nerałów. Aresztow/ano k ilka tysięcy oficerów/. Według 
tych samych źródeł, we Frankfurcie, Strasburgu i  Mona
chium doszło do starć  między SS a wojskiem. Himmler 
ściąga do Rzeszy oddziały SS z c a łe j Europy.
Moskwa,. 21.VII, Y7 specjalnym komunikacie ogłoszono 

dziś wieczorem, że wojska sow/ieokie zajęły Ostrów na gra
nicy sowiecko-łotewskiej. Zajęcie Ostrowa utrudni znacz 
nie odwrót niemiecki z rejonu Pskowa i  zagraża armii 
gen. Lindemanna na Łotwie.
, Moskwa, 21,VII t Przekroczenie Bugu przez wzojska sowiec 
k i‘e na zachód od Kowla nastąpiło  pod Lubomiom. Ros janie 
posuwają s ię  w^kicrunku Chełma i  p rzec ię li lin ię  kolejo
wą Ohełm-Brześó. Yi[wszeregu punktów ciężkie d ziała  so
wieckie ostrzeliw ują stanowiska niemieckie popraefi Bug.


